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af, hvad de vare ved Meddelelsen af Conces- 
sionerne, og dette udelukkende i den offentlige 
Jnteresses Tjeneste beviikede Tab faldt lige- 
ledes paa disse Smaabyer og gjorde deres Tab 
ved at drive Linierne som privat Entreprise 
saa meget større. Dette er det eneste Punkt, 
som Udvalget efter nøiere Drøftelse -af alle 
Anker har antaget, at der var tilstrækkelig An- 
ledning til at anke over, eller tilstrækkelig Op- 
fordring iil« at bøde Noget paa. Udvalget er 
ikke gaaet saa vidt, at det har kunnet tilraade 
at give disse Byer fuldstændig Erstatning for 

det Tab, som de have lidt ved den private 
« Drift af disse Linier, hvorimod Udvalget har 

troet at maatte indskrænke sig til blot at er- 
statte det Beløb, der svarer« til den Bespa- 
relse, Statskassen har havt ved at udsætte 
disse Liniers Anlæg. Størrelsen af det Belob, 
denne Besparelse udgjør; har Udvalget søgt 
gjennem meget vidtløftige og omfattende Be- 
regninger at komme saa nær som muligt, faa- 
vel bed at benytte det Piateriala som er er- 
hvervet ved Reqvisition fra Statstelegraphen 
og fras vedkommende private Liniers Eiere, 
som ogsaa ved at opsøge alle de Kilder til 
Oplysning, som vare tilgængelige, baade ved 
Statstelegraphen og andetsteds, og Udvalget 
tør temmelig trøstig hengive sig til den Over- 
beviisning at ialfald Statskassens Tarv er 
betrygget og varetaget ved dets Forslag. Idet 
jeg foreløbig skal indskrænke mig til disse Be- 
mærkninger skal jeg tillade mig iøvrigt at 
henvise det høie Thing til Betænkningen, der 
indeholder en nøiagtig og fuldstændig« Frem- 
stilling af Udvalgets Motivering 

» H .  C .  O .  M ü l l e r :  Af den Betænk- 
ning, der nu foreligger det høie Thing, vil 
det-vistnok strax falde Enhver i Øinene, at 
der er en Hovedforskjel mellem de forskjellige 

« Linier. Der er nogle af disse Linier, som 
maae kunne betegnes som de florerende, og 
andre, som« man kan kalde de r1tinerende. 
Det forekommer mig, at det ærede Udvalg har 
havt et aabent Die for, -홢 og det skulde jeg 
for mit Vedkommende ikke have Noget imod 
-홢홢홢 de ruinerende Linier. Men jeg synes, at 
man har været en lille Smule for haard i 
Behandlingen af» de florerende Linier. Jeg 

tillod mig allerede ved Sagens første Be- 
handling at yttre, at jeg syntes, at, naar man 
ikke tog et vist billigt Hensyn til private 
Foretagender, som vare satte igang, et vist 
billigt Hensyn til, om disse senere vare lykke- 
des eller mislykkedes men derimod tog blot et 
særdeles Hensyn til de mislykkede, gjorde man 
den almindelige Foretagelsesaand Skade. Det 
er jo dog ganske klart, at, uanseet Alt, hvad 
der kan siges om Begunstigelserne for de private 
Linier, saa ere disse Begunstigelser nu engang 
givne, og ved Hjælp af dem er der blevet 
sat en Række Foretagender i Bevægelse, og da 
der i disse Smaabyer, som flere af disse 
Linier berøre, ikke er mange Penge til saadanne 
Foretagender, vil det uundgaaelig gjøre et i 
høieste Grad nedkuende Indtryk, naar; endelig 
engang et saadant Foretagende er lykkedes, at 
det da pludselig afskæres i hele sin Blom- 
string og saaledes at man ikke engang faaer 
Noget, der svarer til Anlægssiimrnenj Det 
Ændringsforslag, jeg har tilladt mig at stille, er 
netop motiveret af dette Hensyn. Denne 
Linie; hvortil dette DEndringsforslag sigter, har 
i sin Tid kostet 4,000 Rd. og har itedetfor 
en Rente af 160Rd.i de sidste 11 Aar givet et 
Udbytte af circa 670 Nd. aarlig. Som Følge 
deraf ere Actierne, som oprindelig lode paa 50 
Rd., solgte mellem Mand og Mand for 100 
Rd., og af det Andragendexder er overleveret 
Udvalget fra Actiehaverne vil det sees, at der- 
iblandt er flere Enker Det vil derfor være i 
høi Grad Uretfærdigt, at, naar et saadant Fore- 
tagende har givet et saadant Udbytte, Actieha- 
verne da ikke faae deres Actier indloste ikke 
blot ikke til pari, men ikke engang for det- 
Halve af den oprindelige Sum, uagtet Actierne 
staae 100 pCt. høiere end det, de oprindelig 
lode paa. Det er derfor, at jeg har tilladt 
mig at stille mit herværende LEndringsforslag. 
Summen, 800 Rd., er jeg kommen til ved at 
tage den fastsatte Erstatningssunr dertil lægge 
den nuværende Beholdnings Værdi, og derefter 
drage dette fra den oprindelige Anlægseapital, 

og  saa endda yderligere at halvere den ud- 
skomne Disferents, ja i min Moderatiori gaaet 
endnu et Skridt videre og neppe endda taget 
det Halve Det forekommer mig at være en 

»saa rimelig Fordring, som der paa nogen 


